
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 — fax 0161/400257 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 22/02/2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA DMC SRL - L'AGGIORNAMENTO 

TRASMISSIONE DATI IMMOBILIARI (FINANZIARIA 2010) - CIG Z48354FCE5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 23/12/2021 di approvazione del bilancio 
di previsione per il triennio 2022/2024; 

DATO ATTO CHE risulta necessario affidare il servizio di aggiornamento trasmissioni dati 
immobiliari; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta D.M.C. SERVIZI, in data 14/02/2022 e protocollato al 
numero 504 per il servizio di aggiornamento dei dati immobiliari sul Portale Tesoro, nello specifico 
saranno svolte le seguenti attività: 

- estrazione dei dati del patrimonio immobiliare dell'Ente dal programma in vostro possesso; 

- inserimento dei canoni di locazione percepiti nel corso del 2019; 

- inserimento sul Portale Tesoro dei beni immobili acquistati o venduti nel corso del 2019; 

- inoltro del file così completato e monitoraggio dell'esattezza della trasmissione attraverso 
controlli a campione, correzione degli errori segnalati e verifica sui totali. 

RITENUTO conveniente approvare la soluzione proposta e di procedere all’assunzione del relativo 
impegno di spesa riconoscendo congruo il corrispettivo richiesto dalla ditta fornitrice; 

VISTO l'art. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € 
non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

RITENUTA la propria competenza ad adottare il presente atto trattandosi di provvedimento di 
natura; 

DATO ATTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, di Lavori, Servizi e Forniture 
(AVCP) ha attribuito al presente impegno di spesa il Lotto CIG Z48354FCE5; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 
merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/00; 

2. di DARE ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge in data 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il 



programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

3. di AFFIDARE alla ditta D.M.C. SRL. viale Porta Piacentina, 47 - 10024 Moncalieri (TO) 
P.IVA 06064860015 la fornitura del servizio di supporto per la somma di €. 800,00 + iva 
22%; 

4. di IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma sul bilancio di € 976,00 IVA inclusa al capitolo 
140/1/5; 

5. di AVER COMUNICATO all’ufficio contabilità i dati del fornitore per la tracciabilità’ dei 
pagamenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Lì 22/02/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Lì 22/02/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 

Impegni nn.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 29-mar-2022. 

 

Lì 29-mar-2022 

F.to Il Messo Comunale 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z48354FCE5 2022 16 01021 103 140 1 5 976,00 


